PORTARIA – Nº 20/2022/CCEAL DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

HOMOLOGA O RESULTADO

DAS ELEIÇÕES SETORIAIS NO

ÂMBITO DOS DEPARTAMENTOS E

CURSOS DO CENTRO DE CIÊNCIAS

DA EDUCAÇÃO, ARTES E LETRAS.

 A diretora do Centro de Ciências da Educação, Artes e Letras da Universidade Regional

de Blumenau – FURB, no uso das suas atribuições legais que lhes são conferidas de acordo com

o da Lei Complementar Municipal no746/2010, de 19 de março de 2010, e respectivas alterações

contidas na Lei Complementar no 1.098/2017, de 27 de março de 2017, Art.30, VII, e Art. 34, e

considerando ainda a Resolução da FURBno 076/2022, de 28 de outubro de 2022, vem divulgar

os resultados das Eleições Setoriais realizada nos Departamentos do Centro de Ciências da

Educação, Artes e Letras no dia 16/11/2022, conforme abaixo:

DEPARTAMENTO DE ARTES:

• Chefe de Departamento: Ligia Maria Louduvino Martins

• Representante do Departamento no Conselho do CCEAL: Adilson da Silva

• Representantes docentes para compor o Colegiado de Curso:

COLEGIADO DE ARTES VISUAIS:

Representação Docente: Lindamir Aparecida Rosa Junge, Carla Carvalho, Caroline Carvalho,

Franciso Ponciano Vieira, Roseli Kietzer Moreira, Tales Dura Coirolo Pedro Gottardi

Representação Discente: Thiago Santos Araujo e Michelle Caroline de Souza

COLEGIADO DE MÚSICA:

Representação Docente: Renato Mór, Eusebio Nicolau Kohler, Tiago Pereira, Roberto Rossbach

e Camila Werling.

Representação Discente: Lais Dalagnol e Diogo Oséas Monteiro Martins

COLEGIADO DE DANÇA:

Representação Docente: Jessé, Carla Carvalho, Caroline Carvalho, Ligia Maria Louduvino

Martins, Vanessa Bellani Lyra, Jussara Janning Xavier, Caroline Valderramas e Ivana Vitoria

Deeke Fuhrmann.

Representação Discente: Julia Tavella

COLEGIADO DE TEATRO:

Representação Docente: Caroline Carvalho, Roberto Murphy, Carla Carvalho, Jessé da Cruz,

Eusebio Nicolau Kohler e Ivana Vitoria Deeke Fuhrmann.

Representação Discente: Daivid Matias Krause

COLEGIADO DE MODA:

Representação Docente: Adilson da Silva, Lindamir Aparecida Rosa Junge, Franciso Ponciano

Vieira, Marcia Bronemann, Gabriela Sborz,

Representação Discente: Heloísa Terezinha Costa e Franciele Deretti

DEPARTAMENTO DE LETRAS:

• Chefe de Departamento: Marta Helena Cúrio de Caetano

• Representante do Departamento no Conselho do CCEAL: Cyntia Bailer

• Representantes docentes para compor o Colegiado de Curso:  Cyntia Bailer, Adriana

Fischer, Carla Fernanda Nolli, Marta Helena Cúrio de Caetano, Luiz Antonio Zancanaro

Junior, e Thais de Souza Schlichting.

Representação Discente: Júlia Bilck Venturi

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO:

• Chefe de Departamento: Daniela Tomio

• Representante do Departamento no Conselho do CCEAL: Vera Lucia Simão

• Representantes docentes para compor o Colegiado de Curso:  Cleide dos Santos Pereira

Sopelsa, Andréa Soares Wuo, Cássia Ferri, Daniela Tomio, Márcia Regina Selpa Heinzle,

Representação Discente: Raíssa Salache Santos e Anna Julia Haendchen

Carla Fernanda Nolli

Diretora do Centro de Ciências da Educação, Artes e Letras